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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE "NËNË TEREZA" TIRANË 

DREJTORIA JURIDIKE 

 

Nr._______ Prot.                Tiranë më, ___.___.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “O.E.S DISTRIMED”  Sh.p.k., me NIPT K31520054N, 

Adresa: Tirane Bulevardi Bajram Curri, pallati "Kastrati". 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X    ose   

 [Operatorit ekonomik “O.E.S DISTRIMED”  Sh.p.k., me NIPT K31520054N, Adresa: 

Tirane Bulevardi Bajram Curri, pallati "Kastrati"] 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Marreveshje Kuader. 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur, mbi kufirin e lartë monetar – Mallra – Prokurim 

me mjete elektronike, Marrëveshje kuadër me disa operatorë ekonomikë (me një OE fitues për secilin 

lot), ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 24 muaj nga nënshkrimi. 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-45778-04-22-2025 

LOT 2 - MRI IPG FOR PHYSIOLOGICAL PACING/ 

GJENERATORE PULSI TE IMLANTUESHME MRI 

PER PEJSIM FIZIOLOGJIK 

REF-45782-04-22-2025  
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Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale mjekësore per Sherbimin e 

Hemodinamikes - për mbulimin e nevojave 24 mujore” me fond limit: 396 894 358,33 

(treqind e nëntëdhjetë e gjashtë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e treqind e 

pesëdhjetë e tetë presje tridhjetë e tre) lekë pa TVSH i ndarë në lote (7 lote), e konvertuar në 

Euro sipas kursit të këmbimit të datës 22.04.2025: 4 022 849,77 (kater milion e njëzet e dy 

mijë e tetëqind e dyzet e nëntë presje shtatëdhjetë e shtatë) euro pa TVSH. 

Blerje materiale mjekësore per Sherbimin e Hemodinamikes - për mbulimin e nevojave 24 mujore:  

 LOTI:  
 Vlerë në Lek pa 

TVSH  

Vlerë në Euro pa 

TVSH 

LOT 2 - MRI IPG FOR PHYSIOLOGICAL PACING/ 

GJENERATORE PULSI TE IMLANTUESHME MRI PER 

PEJSIM FIZIOLOGJIK 

 109 378 500,00   1 108 640,79  

 

 

LOT 2 - MRI IPG FOR PHYSIOLOGICAL PACING/ GJENERATORE PULSI TE IMLANTUESHME 

MRI PER PEJSIM FIZIOLOGJIK 

Materiali mjeksor me specifikimet teknike  Njësia 

Sasi 

Orient

uese 

per 24 

muaj 

Pacemaker VVIR-rate adaptive implantable pulse generator with technology that allows 

safe MRI imaging for the patient in the magnetic fileds of 1.5 T and 3 T + indipendent 

programming of frequency adaptability for the zone of normal and for the zone of high 

physical load  + automatic recognition of the moment of implantation and polarity of the 

electrode + automatic reprogramming of the stimulation polarity and sensing  polarity 

+ ventricular pacing lead with active or passive fixation. ( Pacemaker VVIR- gjenerator 

pulsi i implantueshem me ritem te adaptueshem qe lejon pacientin te kryeje imazhin MRI i 

sigurte ne fushen magnetike 1.5 T dhe 3 T. + programim i pavarur i adaptimit te frekuences 

per zonen normale dhe per zonen me ngarkese te larte fizike +njohje automatike e momentit 

te implantimit dhe polaritetit te elektrodes + riprogramim automatik i polaritetit te stimulimit 

dhe polaritet te njeshmerise + elektrode ritmi ventrikulare me fiksim pasiv ose aktiv) 

copë 425 

Pacemaker DDDR- atrio-ventricular rate adaptive impantable pulse generator with 

technology that allows safe MRI imaging for the patients in the magnetic fields of 1.5 T 

dhe 3 T+ automatic adjustment of stimulation voltage depending on the maesured pacing 

threshold + automatic adjustment of sensitivity in both heart chambers + algorithm for 

extension of AV delay for minimisation of venticular pacing + ("rate drop response" 

algorithm for recognition and therapy of vasovagal syncope) + independent 

programming of frequency adaptability for the zone of normal and for the zone of high 

physical load + trend of electrode impedance + recording of intracadiac electrograms + 

switching from bipolar to unipolar stimulation in case the pacing impedance is outside 

the set values + atrial and ventricular pacing leads with active or passive fixation. 
(Pacemaker DDDR- gjenerator pulsi i implantueshem me ritem te adaptueshem atrio-

ventikular me teknologji qe lejon pacientin te kryej imazhin MRI i sigurte ne fushen 

magnetike 1.5 T dhe 3 T + rregullim automatik i tensionit te stimulimit ne varesi te pragut te 

pacimit + rregullim automatik i ndjeshmerise ne te dy dhomat e zemres + algoritem per 

zgjatjen e voneses AV per minimizimin e pacimit ventrikular + algoritem pergjigje te renies 

se ritmit per njohjen dhe terapine e sinkopes vazovagale + programim i pavarur i frekuences 

per zonen normale dhe per zonen e ngarkeses se larte fizike + te kete trend te impedances se 

elektrodes + rregjistrim i elektrogrames intrakardiake + konvertim nga stimulim bipolar ne 

unipolar ne raste se impedanca e pacimit eshte jashte vlerave te vendosura + elektroda ritmi 

atriale dhe ventrikulare me fiksim aktiv ose pasiv) 

copë 220 
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Pacemaker VVIR MRI with active leds with antibiotic antibacterial envelope for 

implantable devices designed to reduce the risk of infection. Single chamber pacemaker 

with programmable pacing polarity (unipolar and bipolar), amplitude threshold test, 

lead impedance trend (graph of daily measured lead impedance vs. time), and automatic 

pacing polarity switch from bipolar to unipolar pacing in case that measured lead 

impedance is out of programmable range (for example in case of lead fracture), 

recording and storage of IEGM. Steroide eluting ventricular pacing lead wich 50 % are 

active fixation and 50 % are with passive fixation. Antibiotic antibacterial envelope for 

impantable devices designed to reduce the risk of infection. + possibility of full body 

absorbion + elution of minocycline and rifampicine + possibility of multiple envelope 

size choice. Pacemaker nje - dhomesh MRI qe programon polaritetin e pejsimit (njepolar dhe 

bipolar), test te pragut te amplitudes, grafikun e impedances se sondes (grafik ditor i vlerave 

te impedances se sondes vs kohes), dhe kalimi i polaritetit te pejsimit nga bipolar ne unipolar 

ne rast se vlera e impedances se sondes eshte jashte intervalit te programuar (per shembull ne 

rast te demtimit te sondes, rregjistrimi dhe ruajtja e IEGM.) Sonde ventrikular pejsimi e veshur 

me steroid ku 50 %  jane sonda me fiksim pasiv dhe 50 % me fiksim aktiv. Zarf antimikrobial 

me antibiotik per aparate te implantueshem i dizenjuar per uljen e infeksionit, me mundesi 

absorbimin e plote, i veshur me minocikline dhe rifampicine, mundesine e zgjedhjes se zarfeve 

me madhesi te ndryshme. 

copë 2 

Pacemaker DDDR MRI with corresponding active leads with Antibiotic antibacterial 

envelope for implantable devices designed to reduce the risk of infection. Dual chamber 

pacemaker rate responsible with: automatic active capture control in atrium and 

ventricle depending on measured pacing threshold, programmable pacing polarity 

(unipolar and bipolar), amplitude threshold test, lead impedance trend (graph of daily 

measured lead impedance vs. time including bipolar lead storage of intracardiac 

electrograms,EGM storage. Atrial and ventricular Steroid eluting pacing lead with 

active fixation. Antibiotic antibacterial envelope for implantable devices designed to 

reduce the risk of infection. + possibility of full body absorption +elution of minocycline 

and rifampicin + possibility of multile envelope size choice. Pacemaker DDDR MRI me: 

kontroll automatik i captures ne atrium dhe ne ventrikul nga matja e pragut te pejsimit, 

polaritet peisimi te programueshem (unipolar dhe bipolar), test te pragut e amplitudes, trend 

te impendences se elektrodes (grafik i matjes ditore te impendances ne raport me kohen), 

magazinimin elektrogrames intrakardiake. Sonde atriale dhe ventrikulare pejsimi e veshur me 

fiksim aktive. Zarf antimikrobial me antibiotik per aparate te implantueshem, i dizenjuar per 

uljen e infeksionit, me mundesi absorbimin e plote, i veshur me  minocikline dhe rifampicin, 

mundesine e zgjedhjes e zarfeve me madhesi te ndryshme. 

copë 2 

Sheeth-introducer peel way for introducing permanent pacemaker electrode (including 

guide wire, syringe, dilator, needle and introducer) 8 F. Intraduktore qe mund te hiqet per 

futjen e sondes se pacemakerit me punksion (qe perfshijne guiden, shiringen, dilatorin, agen 

dhe intraduktorin 8 F 

cope 900 

Electrodes for temporary pacing with external pacemaker 5 or 6 F. Elektroda per pejsim 

te perkohshem me pacemaker te jashtem 5/6 F 
cope 80 

Paper for programer. Leter per programatorin Cope 20 

Disposable large aligator clip style extension with safe connect used for temporary 

pacing procedures/resterilized. Kabell me 2 dalje me krokodila qe lidhet me pacemakerin e 

jashtem / I sterilizueshem) 

cope 25 

Pacing system analyser (PSA) restiriliable patients cable compatible with programer. 

Kabell I risterilizueshem qe lidhet me programatorin dhe sherben si analizator per matjet gjate 

implantimit te pacemakerit. 

cope 20 
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Lumenless lead for stimulation of HIS bundle + electrode body diameter 4.1 Fr. + 

multiple lengths + technology that allows safe MRI imaging for the patient in the 

magnetic fields of 1.5 T and 3 T. Elektrode pa lumen per stimulimin e HIS bundle, diametri 

i trupit te elekrodes 4.1 Fr, gjatesi te ndryshme, me teknologji qe lejon pacientin te kryeje 

imazhe MRI i sigurte ne fushen magnetike 1.5 T dhe 3 T 

cope 8 

Catheter for HIS bundle electrode placement and fixation with fixed curved. Possibility 

to select different curves and catheter lengths. Kateter per vendosjen dhe fiksimin e 

elektrodes se HIS bundle me forme fikse, mundesi per te zgjedhur forma dhe gjatesi te 

ndryshme 

cope 8 

Deflectable catheter for HIS bundle electrode placement and fixation. Possibility to 

select different catheter lengths. Kateter I devijueshem per vendosjen dhe fiksimin e 

elektrodes se HIS bundle, mundesi per te zgjedhur gjatesi te ndryshme. 

cope 8 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 23.04.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 21 datë 28 

Prill 2025Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

 Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në kete procedure prokurimi me objekt: “Blerje 

materiale mjekësore per Sherbimin e Hemodinamikes - për mbulimin e nevojave 24 

mujore”,Konkretisht  LOT 2 - MRI IPG FOR PHYSIOLOGICAL PACING/ GJENERATORE 

PULSI TE IMLANTUESHME MRI PER PEJSIM FIZIOLOGJIK”  kanë marrë pjesë 

operatorët ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 
 

1.  O.E.S DISTRIMED                                                                           K31520054N 

          Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 

   

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave:    108,823,500 (njëqind e 

tetë milion e tetëqind e njëzetë e tre mijë e pesëqind) leke pa TVSH. 

 

                         (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

 

2.   BIOMETRIC ALBANIA                                                                  J61827062E 

        Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 

   

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 109,182,000 (njëqind e 

nëntë milion e njëqind e tetëdhjetë e dy mijë ) leke pa TVSH. 

 

                         (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 



 

   Adresa: Rruga e Dibrës, Nr. 372, Tiranë; Tel/Fax: + 355 42 362627 / 363644                                 

 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.  BIOMETRIC ALBANIA                                                                  J61827062E 

        Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 

   

arsyet :Në kriteret tekniko ligjore  për disa nga artikujt(6-7-8-9-10-11-12) mungojnë 

pasqyrimi i tyre në katalogjet e ngarkuara në SPE sipas pikës ç), si dhe mungon oferta 

teknike e OE sipas pikës d). 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1.  O.E.S DISTRIMED                                                                           K31520054N 

          Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 

   

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave:    108,823,500 (njëqind 

e tetë milion e tetëqind e njëzetë e tre mijë e pesëqind) leke pa TVSH.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra:  NUK APLIKOHET! 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR     


